







München (DE), Budapest (HU) & Antwerpen (BE), 18. Dezember 2024, 7:30 CET

Die B+N übernimmt die KÖBERL Group, einen führenden Anbieter von Gebäudemanagement- und Gebäudetechnik-Dienstleistungen, von Gimv

Die europäische Investmentgesellschaft Gimv hat ihre Mehrheitsbeteiligung an der KÖBERL Group, einem führenden Anbieter von Gebäudemanagement- und Gebäudetechnik-Dienstleistungen, an die ungarische B+N Referencia Zrt. ("B+N"), den Facility Management Marktführer in Mittel- und Osteuropa, veräußert. Die Mitgesellschafter und Geschäftsführer Armin und Karl Köberl bleiben weiterhin in der Geschäftsführung tätig und am Unternehmen beteiligt.

Mit Sitz in Aschheim-Dornach bei München blickt die KÖBERL Group (www.koeberl.group) auf eine über 120-jährige Geschichte zurück. Heute ist das Unternehmen ein etablierter Partner in den Bereichen Gebäudemanagement und Gebäudetechnik. Mit rund 600 Mitarbeitenden bietet die KÖBERL Group umfassende Lösungen für Wohn-, Gewerbeund Industrieimmobilien. Dank eines klaren Fokus auf Qualität und Kundenorientierung hat sich die Gruppe als führender Komplettanbieter etabliert.

Gimv hatte sich im März 2020 an der KÖBERL Group beteiligt und gemeinsam mit den Herren Köberl die Expansion und strategische Weiterentwicklung des Unternehmens sowie die Digitalisierung vorangetrieben. Neben signifikantem organischem Wachstum, besonders in dem Gebäudemanagement und in weiteren Regionen, wurde auch das Serviceportfolio mit gezielten Zukäufen erweitert und der Fokus auf wiederkehrende Kunden und Aufträge verstärkt.

Armin und Karl Köberl, Geschäftsführer und Mitgesellschafter der KÖBERL Group, erklären: "Mit Gimv hatten wir einen erfahrenen und verlässlichen Partner an unserer Seite, der uns bei der Umsetzung unserer Wachstumsstrategie maßgeblich unterstützt hat. Wir freuen uns auf die nächste Phase mit B+N, um unsere Erfolgsgeschichte fortzusetzen und neue Potenziale für unsere Kunden zu erschließen

und unseren Mitarbeitern noch mehr Perspektiven zu bieten."

Ferenc Kis-Szölgyémi, Geschäftsführer und Eigentümer von B+N, erklärt: "Wir freuen uns, mit den Herren Köberl die KÖBERL Group in der nächsten Wachstumsphase zu unterstützen, insbesondere bei der weiteren, internationalen Expansion sowie der Vertiefung der Eigenleistung, speziell im infrastrukturellen Facility Management. Mit der Unterstützung von Gimv haben die Herren Köberl ein leistungsstarkes Unternehmen aufgebaut, das auf die kritischen Bedürfnisse seiner Kunden einaeht und eine DNA aufweist, Serviceorientierung, Agilität und Nähe – so wie B+N – vereint. Wir sind daher besonders stolz darauf, die Herren Köberl von unserer Fähigkeit überzeuat ZU haben, sie Beschleunigung der Entwicklung der Gruppe zu unterstützen."

Maja Markovic, Beirätin der KÖBERL Group und Partnerin Gimv Sustainable Cities, ergänzt: "Die Partnerschaft mit der KÖBERL Group ist eine Erfolgsgeschichte im deutschen Gemeinsam mit den Herren Köberl konnten wir das Wachstum der Gruppe erheblich steigern und das Unternehmen zum führenden Komplettanbieter in der Gebäudetechnik und -management – zentrale Produkt-Servicethemen von Gimv's Sustainable Cities Plattform – ausbauen. Wir danken dem gesamten Team der KÖBERL Group für die vertrauensvolle Zusammenarbeit."

1

Pressemitteiling

Mit dieser Transaktion unterstreicht Gimv einmal mehr ihre Expertise im Aufbau nachhaltiger Wertschöpfung und ihre Fähigkeit, erfolgreiche Partnerschaften mit Unternehmern und Management Teams einzugehen. Der Vollzug der Transaktion wird für Q1 2025 erwartet.

Gimv rechnet mit einem positiven Effekt von rund 1 Euro pro Aktie auf den NAV zum 30. September 2024. Der erzielte Ertrag übertrifft das langfristige Portfolio-Renditeziel von Gimv deutlich. Über weitere finanzielle Details der Transaktion wurde Stillschweigen vereinbart.

Über Gimv

Gimv ist eine europäische Investmentgesellschaft mit über 40 Jahren Erfahrung im Private Equity und ist an der Euronext Brüssel notiert sowie Mitglied des Euronext BEL ESG Index. Gimv verfügt derzeit über ein Portfolio von mehr als 1,7 Mrd. EUR, bestehend aus rund 60 Portfoliounternehmen mit einem Gesamtumsatz von 4,0 Mrd. EUR mit mehr als 20.000 Mitarbeitern.

identifiziert Gimv innovative, führende Unternehmen, die über hohes Wachstumspotenzial verfügen, und unterstützt diese nachhaltig auf ihrem Weg zur Jede Marktführerschaft. der fünf Investmentplattformen Consumer, Healthcare, Life Sciences, Smart Industries und Sustainable Cities wird von einem engagierten und kompetenten Team betreut, das jeweils in den heimischen Märkten von Gimv - Benelux, Frankreich und DACH – ansässig ist und von einem umfassenden internationalen Experten-Netzwerk unterstützt wird.

www.gimv.com

Weitere Information erhalten Sie von:

Maja Markovic, Partner Sustainable Cities T +49 89 44 23 275 18 maja.markovic@gimv.com